1. Biografi Wahbah az-Zuḥailī dan Profil Kitab Tafsir al-Munīr

a. Biografi Wahbah az-Zuḥailī

Wahbah az-Zuḥailī merupakan seorang guru ternama di Syria dalam

bidang hukum Islam. Nama lengkapnya ialah Wahbah bin Muṣṭafā az-Zuḥailī

yang dilahirkan pada tanggal 6 Maret 1932 M/ 1351 H di Dir Athiyah,

tepatnya di daerah Qalmun, Damaskus, Syiria. Az-Zuḥailī merupakan putra

dari ulama penghafal Al-Qur’an yaitu, Muṣṭafā az-Zuḥailī dan Fāṭimah binti

Muṣṭafā Sa‘dah yang memiliki sifat rendah hati dan teguh dalam menjalankan

syariat agama Islam.1